
  

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sulęcińskiego za 2016 rok 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  

z 2016r., poz. 814 ze zm.) składam Radzie Powiatu Sulęcińskiego, sprawozdanie z działalności „Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku” za rok 2016. 

TYTUŁ I. 

WSTĘP 

Komisja Bezpieczeństwa i  Porządku utworzona przez Starostę Sulęcińskiego na podstawie art. 38a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (zarządzenie Starosty Sulęcińskiego nr 60/2014) w  roku 

2016 pracowała zgodnie z przyjętym harmonogramem. Kadencja komisji trwa trzy lata. 

W roku 2016 w związku ze zmianami na stanowisku Starosty Sulęcińskiego, wydano zarządzenie nr 21/2016  

z dnia 9 marca 2016r. w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego powołania Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, w którym na przewodniczącego komisji powołano Adama Basińskiego – Starostę Sulęcińskiego. 

Kolejna zmiana została wprowadzona zarządzeniem nr 40/2016 z dnia 13 czerwca 2016r., w związku  

z odwołaniem nadkom. Emiliana Pala – zastępcy KP Policji w Sulęcinie. Do składu komisji Komendant 

Powiatowy Policji delegował kom. Bolesława Romańczuka – zastępcę KP Policji.  

Obecny skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:  

1) Adam Basiński – Starosta Sulęciński; 

2) Radni delegowani przez Radę Powiatu w Sulęcinie: 

a) Tomasz Prozorowicz, 

b) Andrzej Żelechowski; 

3) Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą i zaufaniem: 

a) Wojciech Lewicki, 

b) Grzegorz Kozieł, 

c) Roman Landy; 

4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Sulęcinie: 

a) kom. Bolesław Romańczuk, 

b) podkom. Anna Buczkowska; 

5) Paulina Błaszkiewicz – zastępca Prokuratora Rejonowego w Sulęcinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 lutego 2017 r.

Poz. 396



TYTUŁ II. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI 

W roku 2016 odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, tj.: 2016-03-18, 2016-06-20, 

2016-11-18. 

- Na pierwszym posiedzeniu podjęto tematy w zakresie przedstawienia informacji ogólnych w tym 

przypomniano o zadaniach komisji, przedstawiono ocenę stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

w powiecie sulęcińskim. Przedstawiono informację oraz ocenę z działań służb odpowiedzialnych za zimowe 

utrzymanie dróg w sezonie 2015/2016. Członkowie komisji zapoznali się z informacją z kontroli obiektów 

budowlanych i budynków na terenie powiatu sulęcińskiego. Przedstawiono ocenę stanu bezpieczeństwa 

powiatu sulęcińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2015. Członkowie komisji zapoznali się 

z informacją oraz oceną w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w 2015r., a także z oceną stanu 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sulęcińskiego za 2015 rok oraz z oceną stanu bezpieczeństwa 

weterynaryjnego powiatu sulęcińskiego za 2015 rok. W drugiej części posiedzenia przedstawiono członkom 

komisji prezentację dotyczącą „Doskonalenia procedur informowania o zagrożeniach” – prezentację 

przedstawiła Marzena Kupisz sam. st. ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Dodatkowo 

na posiedzeniu podjęto tematy: w sprawie działań związanych z zapobieganiem narkomanii, alkoholizmowi, 

zmierzających do utrzymani porządku w centrum Sulęcina. Dyskutowano o szkodliwości azbestu, odniesiono 

się do budynków mieszkalnych ANR oraz budynków po byłych PGR-ach; poruszono sprawę budynku 

w Mierczanach (rozbiórka budynków), PGR Boczów (eternit, azbest) oraz Przęślic; poruszono temat sadzy 

w kominach (częste przypadki palących się kominów zgłaszanych do PSK w Sulęcinie) oraz map zagrożeń 

bezpieczeństwa tworzonych przez policję opartych na konsultacjach społecznych. 

- Na czerwcowym posiedzeniu omówiono działania podejmowane przez sanepid w czasie wakacji oraz 

działania przygotowawcze do wakacji; działania prewencyjne, profilaktyczne podejmowane przez policję oraz 

PSP; omówiono działalność nadzoru budowlanego w okresie wakacji, w zakresie podejmowania interwencji 

zgłaszanych przez odpowiednie służby, straże, celem dyscyplinowania właścicieli do działania zgodnie 

z prawem budowlanym. W dalszej części posiedzenia przekazano głos przedstawicielom z gmin, którzy 

omówili podjęte działania zapobiegawcze i przygotowawcze realizowane w gminach na wypadek wystąpienia 

zagrożeń naturalnych i technicznych o okresie wakacyjnym w tym kąpieliska, miejsca wyznaczone do kąpania, 

dzikie plaże itp., kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu umówili podjęte przygotowania do okresu 

letniego, wypoczynku młodzieży, zabezpieczenia budynków na czas wakacji. W zakresie spraw bieżących 

w trakcie posiedzenia podjęto tematy: złego stanu pomostu w ośrodku wypoczynkowym „Pod Basztą”, po 

sprawdzeniu przekazanej informacji, PINB wydał decyzję z dnia 7.07.2016r. nakazującą usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości w stanie technicznym. Dyskutowano o poprawie bezpieczeństwa na drodze 

wojewódzkiej w okolicy Małuszowa i Turska, skierowano prośbę do policji w Sulęcinie o podjęcie wspólnych 

działań z Komendą Wojewódzką Policji do Zarządu Dróg Wojewódzkich, celem poprawy bezpieczeństwa 

pojazdów i osób poruszających się tą drogą. Nadmieniono, że podjęte zostały działania przez samorząd 

powiatowy, jednakże w tej kwestii uzasadnione jest wieloszczeblowe działanie. Zwrócono uwagę na zły stan 

nawierzchni drogi wojewódzkiej, zalegające zastoiska wodne oraz drzewa, które powinny być wycięte. 

Wskazano, iż w tym zakresie KPP w Sulęcinie powinna współpracować z PINB w Sulęcinie. Członkowie 

komisji podjęli ponownie temat negatywnego zjawiska, jakie od dłuższego czasu zagraża bezpieczeństwu 

i porządku publicznemu mieszkańców przy pl. Czarneckiego w Sulęcinie. Stwierdzono, że podjęte czynności 

w tym zakresie nie skutkują, a problem w dalszym ciągu przybiera nowe oblicze. Zwrócono się do policji 

o przeanalizowanie problemu i podjęcie odpowiednich działań. Kolejnym tematem rozpatrywanym przez 

komisję było egzekwowanie zakazu poruszania się ciężarówek w dni wolne ustawowo od pracy oraz 

egzekwowanie przez policję poruszania się tirów w okresie letnim tj. w okresie od najbliższego piątku po dniu 

18 czerwca do ostatniej niedzieli przed rozpoczęciem zajęć dydaktyczno – wychowawczych w szkołach. 

Zwrócono uwagę, że zakaz obowiązuje: od godziny 18.00 do godziny 22.00 w piątek, od godziny 8.00 do 

godziny 14.00 w sobotę, od godziny 8.00 do godziny 22.00 w niedzielę. W szczególności wytypowano drogi 

92, 22. Zaproponowano, że rozwiązaniem problemu mogłoby być wprowadzenie elektronicznego poboru opłat 

drogowych viaTOLL. W tej kwestii poproszono Pana Bolesława Romańczuka, aby Komendant Powiatowy 

Policji w Sulęcinie zwrócił się z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wlkp. 

w sprawie poparcia wprowadzenia viaTOLL- u, na drogach krajowych w powiecie, a szczególnie na drodze 92. 
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- Trzecie posiedzenie komisji dotyczyło w głównej części przygotowania do okresu zimowego. Omówiono 

stan bezpieczeństwa publicznego w ruchu drogowym – kontrole radarowe, wykrywanie kierowców będących 

pod wpływem alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych, kontrole techniczne stanu pojazdów. 

Omówiono temat edukacji dzieci i młodzieży poprzez realizację programów profilaktycznych, odniesiono się 

do stosowania przez mieszkańców (pieszych, rowerzystów) elementów odblaskowych, a także zwrócono 

uwagę na stan bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych. Podjęto tematy: ocena przestrzegania przepisów ppoż. 

w zakresie przygotowania do okresu zimowego (np. czujki dymu, czadu, piece, kominy itp. przyczyny  

pożarów w okresie zimowym); podejmowane inicjatywy mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży (np. programy profilaktyczne); odniesiono się do obiektów budowlanych, ich utrzymania, 

stanu technicznego i sposobu użytkowania w okresie zimowym. Omówiono zapobieganie powstawaniu  

i rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych i zawodowych oraz podjęte w tym zakresie inicjatywy 

profilaktyczne. Przedstawiono problem zwalczania chorób zakaźnych zwierząt i ich monitoring w odniesieniu 

do okresu zimowego, (padłe zwierzęta, wypadki ze zwierzętami dziko żyjącymi, zakres kompetencyjny 

zarządów dróg i gmin itp.). Członkowie komisji wysłuchali sprawozdania z działalności Społecznej Straży 

Rybackiej powiatu sulęcińskiego. Skierowano prośbę do przewodniczącego komisji o przesłanie  drogą 

elektroniczną „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego dla powiatu sulęcińskiego na lata 2013 – 2016, pn. „BEZPIECZNY POWIAT SULĘCIŃSKI”, 

celem przygotowania się do podjęcia prac nad nowym programem Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata  

2017 – 2020. Program przesłano pocztą elektroniczną w dniu 25.11.2016r. 

- W ramach działalności w zakresie bezpieczeństwa i porządku zorganizowano Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”, Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym oraz przeprowadzono eliminacje 

powiatowe Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „W trosce o nasze bezpieczeństwo”. 

- W posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa w minionym 2016 roku, uczestniczyli, m.in. członkowie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, samorządów gminnych, dyrektorzy powiatowych jednostek, 

przedstawiciele Powiatowej Straży Rybackiej. 

- Przedstawioną wyżej tematykę posiedzeń oraz obszar zagadnień w minionym 2016 roku, Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku realizowała jako organ opiniodawczo – doradczy Starosty w zakresie zadań 

powiatu związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z zapisem art. 38 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

- Na przestrzeni 2016 roku, stan bezpieczeństwa i porządku na obszarze powiatu nie wskazywał na 

potrzebę podejmowania przez Komisję środków w formie opiniowania aktów prawa miejscowego w sprawach 

bezpieczeństwa bądź porządku publicznego.  

Starosta Sulęciński 

Adam Basiński 
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